Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  IGREJA  ASSEMBLEIA  DE  DEUS  UM  NOVO  TEMPO  PELA
COMEMORAÇÃO DOS SEUS 13 ANOS OCORRIDA NOS DIAS 08 E 09 DE ABRIL DE 2023.

Destinatário: Pastores Antônio Roberto de Almeida e Rosinete Ferreira Nunes Almeida (Rua
João Silvestre Custódio, nº 247 – Bela Vista – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Nos Dias 08 e 09 de Abril  de 2023,  a Igreja Assembleia de Deus Um Novo
Tempo comemorou seu 13º aniversário, e tenho a gratidão e honra de parabenizar o Pastor
antônio  Roberto  de  Almeida  e  sua  esposa,  a  Senhora  Rosinete  Ferreira  Nunes  Almeida,
também pastora, por mais um ano em comemoração a existência da igreja.
É uma imensa alegria para todos nós, ibitinguenses, sabermos que existe em nossa cidade
um local que acolhe famílias e leva a palavra de Deus para dar força e lembrarmos de nunca
desistir, e que todo problema leva consigo a semente da solução, e o nome disso é fé. Fé que
temos em nosso Deus, que nunca nos abandona.
Enfim,  são  13  anos  de  ensinamentos  e  acolhimento  àqueles  que  tanto  precisam de  uma
palavra de conforto e encontram na Assembleia de Deus Um Novo Tempo a resposta que
tanto esperam.
Por fim, solicito que cópia desta seja encaminhada aos Pastores Antônio Roberto de Almeida
e Rosinete Ferreira Nunes Almeida por mais um ano de comemoração da igreja e que muitos
anos  venham pela,  pois  esse  dom de  levar  a  palavra  de  Deus aos fiéis  é  o mais belo  e
admirável que existe.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de abril de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PL

MOÇÃO Nº 131/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

31
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
02

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
04

/2
02

3
16

:0
9:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

73
0-

18
92

-0
C

7F
-9

C
1A

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

31
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
02

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
04

/2
02

3
16

:0
9:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

73
0-

18
92

-0
C

7F
-9

C
1A

.

Pag. 2/2